1

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Вести поселения

	             № 3. Четверг, 29 января 2015 года

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27. 01.2015г.                          № 5

Об организации воинского учета
граждан, пребывающих в запасе

         Во исполнение Федерального закона РФ от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе»,  постановлений Правительства Российской Федерации от 12 марта 2010 г. № 156 «Об утверждении Правил бронирования граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» Администрация Мушковичского сельское поселение Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

     1.Организовать воинский учет всех категорий граждан, подлежащих воинскому учету.
     1.1.Обязанности по ведению воинского  учета граждан, пребывающих в запасе возложить на инспектора  Администрации Морозову Н.И.
     1.2. При убытии в отпуск, командировку или лечение Морозовой Н.И. временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, пребывающих  в запасе,  возложить на старшего менеджера  Савченкову С.Н.
     2. Настоящее постановление довести до исполнителей  и руководителей структурных подразделений.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                                      А.А. Азаренков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.01. 2015 г.                                      № 2

	О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

	В соответствии с требованиями пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Устава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения, внесенный Главой муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

        1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 01.11.2006 г.  №13; от 26.05.2007 г.  № 8; от 26.05.2008 г. № 5; от 21.07.2010 г.  № 6; от 29.11.2010 г.  № 17, от 13.04.2012 г. № 13; от 09.11.2012 г. № 32; от 26.02.2013  г.  № 2, от 23.06.2014 г. № 21 ) следующие изменения:

     1) в статье 5
     а) абзац второй пункта 3 признать утратившим силу;
     б) в пункте 4 слова «Если иное не предусмотрено пунктом 3 настоящей статьи, налоговая база для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом,» заменить словами «Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база».

     2) в пункт 2 статьи 8  изложить в следующей редакции:
«2. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»

     3) в статье 11
     а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
     «2. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.»
     б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
      «3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.»;
      в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
      «4. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками-организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 настоящей статьи, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.»;
      г) пункт 10 изложить в следующей редакции:
      «10. В отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) в собственность физическими и юридическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства, осуществляемого физическими лицами, исчисление суммы налога (суммы авансовых платежей по налогу) производится с учетом коэффициента 2 в течение трехлетнего срока строительства начиная с даты государственной регистрации прав на данные земельные участки вплоть до государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости. В случае завершения такого жилищного строительства и государственной регистрации прав на построенный объект недвижимости до истечения трехлетнего срока строительства сумма налога, уплаченного за этот период сверх суммы налога, исчисленной с учетом коэффициента 1, признается суммой излишне уплаченного налога и подлежит зачету (возврату) налогоплательщику в общеустановленном порядке.»

           4) в статье 12
      а) в пункте 1 слова «налогоплательщиков-организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций»;
        б) в пункте 3 слова «налогоплательщиков-организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» заменить словами «налогоплательщиков-организаций».
       в) в пункте 4 слова  «налогоплательщики, являющиеся физическими лицами» заменить словами «налогоплательщики-физические лица».

       5) абзац 1 пункта 1 статьи 13 читать в следующей редакции:
«1. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.»

       2.  Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2015 года.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                                      А.А. Азаренков

__________________________________________________________________________

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Тираж: 13 экз.
Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6
E-mail: mushkovich_adm@mail.ru
Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71
Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А.
Распространяется бесплатно

3

image1.jpeg